ARAM IOVI FVLGERATORIS. EX. PRECEPTO.
DEORVM. MONTENSIVM. VAL. CRESCENTIO.
PATER. DEORV. OMNIVM. ET. AVR. EXV-
PERANTIVS. SACERDOS. SILVANI. CVN-
FRATRIBVS. ET SORORIBV. DEDICAVERVNT.

Porrò alij fuere Monteses qui commemorantur à Præde-
stinato lib. I. cap. LXIX. & in constitutione Honorij Aug.
edita in Appendice Codicis Theodosiani titulo XII. quos
sanctus Augustinus in epistola ad Quodvultdeum vocat
Montenses , ut & multi alij quos recenset vir clarissimus
Carolus Dufresnîus in verbo *Montenses*. Hi fuere Donati-
stæ , ut satis notum est vel ex libro secundo Opatrî Mile-
vitani.

JEIUNIIS INSISTEBANT] Sic Maria ancilla
Tertulli principalis , ut in actis ejus legitur. *Natale itaque
filij celebrante Tertullo, cum impuris idolis vanisque simula-
cris hostias immolaret, Maria incumbebat jejuniis.*

INTER SE] id est, inter Diocletianum Aug. & Ma-
ximianum Cæsarem. quod sequentia docent.

ILLOS LIBENTER MORI] Sulpitius Severus in
libro secundo hist. eccles. de hac ipsa persecutione loquens :
Quippe certatim rum gloriosa in certamina ruebatur. Nihil
vulgatius in actis martyrum quàm voces illæ ultroneæ :
Christianus sum, Mori volo, & cetera hujusmodi. Hinc san-
cta illa Christianorum invidia erga defunctos, quòd digni
non fuissent eorum mortis esse participes , ut Valerij in
actis sancti Pontij martyris. Hinc etiam quorundam cali-
dus zelus ac pius , ut ita dixerim , furor sese ultro morti
ac tormentis offerentium ; adversus quos exarsit Mensurius
Episcopus Carthaginensis , ut testatur sanctus Augustinus
in Breviculo Collationum cum Donatistis lib. III. cap.

XIII. ubi docet scriptam à Menitorio fuisse epistolam ad Secundum Episcopum Tigistanum, in qua legebatur eos qui se offerrent persecutionibus non comprehens, & ultro dicerent se habere scripturas quas non traderent, à quibus hoc nemo quaeserat, displicuisse Menitorio, & ab eis honorandis eum prohibuisse Christianos. Quò etiam spectat canon LX. Eliberitanus. Elegans autem est & cum primis memorabilis locus Pontij Diaconi in vita sancti Cypriani, ubi loquens de fuga ejus quum ad martyrium quaereretur, ait: *Fuit verò formido illa, sed justa, formido qua Dominum timeret offendere, formido qua preceptis Dei mallet obsequi quàm sic coronari. Dedit enim in omnibus Deo mens, & fides divinis admonitionibus mancipata, credidit se, nisi Domino latebram tunc parvissent, etiam ipsa passione peccare.* Hinc denique quorundam preces ad martyres orantium ut martyrij confortes esse mererentur; ut Eulampix in Menologio Græcorum ad diem decimam Octobris in tomo secundo antiquæ lectionis Henrici Canisij. Sufficiunt enim hæc exempla ex multis ac propè innumeris quæ recitari facilè possent.